Quincūqz inuenerit me occidet me: sic inuidū terficit omnis homo. quia aut videt bonum in homine: et tunc dolet. aut malum: et sic gaudet. et sic in omni homine peccat vel moritur per peccatum.

COctauo iuidus parat acrisis sodomop. i. cecitati qua percussit dñs sodomitās. **S**eneb. xix. Acrisia aut est passio que auferit iudicium. **E**t dicitur ab a quod est sine / tcrisis quod est iudicium. quia iuidus nō iudicat illa que oportet videre et iudicare.

Cono iuidus similis ē nichilo: pro eo quod dissimilis est tā creatori quod omni creature siue bono creato creator enī cōicat bona sua liberaliter et creature similiter. **H**ā videm⁹ in sole quod lumen suum cōicat omnib⁹ creaturis et ignis calorē suū. et sic de aliis. sed iuidus nō solū non cōicat bona sua: sed etiā cū solus iuid⁹ sit nichil: ita vellit quod nichil nisi miseria esset.

CHamma inuidie sunt specialiter quinqz.

CPrimi⁹ est. quod claudit viā salutis et aditū paradysi est enī blasphemia in spiritu scriptū que non remittiā in hoc seculo neqz in futuro. ut dicitur **M**athei. xii.

CSūt aut̄ sex pētā in spiritu scriptū: quoꝝ iuidia ē vnu. s.

Iuidentia fraternae gratiae.

Impugnatio veritatis agnitionis.

Presumptio de impunitate.

Obstinatio mentis.

Desperatio. et

Finalis impenitentia.

CSecundum est quod iplet hoīem omni malo. **U**nū ut plenū dolii vino quod vulgo dicitur plenū usqz ad oculum: sic iuidus. cuius signū est. quod malicia iundi per oculū exit. **H**ā dicitur ecclesiastici. xiii. **N**e quod ē ocul⁹ iudi. et **M**at. xx.

Dicuntur enim peccata in spiritu transacti scilicet quod ipugnat gratiam spissanci.

An oculus tuus ne^{que} est: quia ego bonus sum.

Certium est: q^{uod} spoliat hominem oī bono. et causa est q^{uod} odit et ipugnat oē bonū. **V**ilia nāqz vicia opponunt vni x̄tuti. vt supbia huiusmodi/luxuria castitati/ auaria largitati. et sic de aliis. **I**uidia vero vt dictū ē opponit oī bono. vñ nō trñ dñ mala. sⁱz pessima. **H**ec ē eifera pessima que deuorauit ioseph. vñ dñ gen. xxxvii.

Cuartū est q^{uod} facit hominem penit^u imibicordē. sicut patet i caym q^{uod} exuidia nō pepercit abel fratri suo ino centi. gen. iiiii. **S**icut patuit in filius iacob q^{uod} inuidia stimulatē nō pepercit ioseph inoccēti. gen. xxxvii.

Sicut patuit etiā in iudeis q^{uod} nō pepercit xpō inoccētissimo inmo inoccētē dño cui^o cāfuit iuidia/ vt p^r Ma thei. xxvii. q^{uod} pylat sciebat q^{uod} p^r iuidā tradidisset eū

C Quintū est q^{uod} facit hominem penit^u infelicē. **I**uidē enī de bōis aliorū affligit et de melioratiōe deteriorat.